

شماره: ۹۷/۱۲۵۳

تاریخ: ۹۷/۶/۲۴

پیوست:

## جناب آقای الهیان دبیر محترم ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری استان گیلان

با احترام برابر بند ۸ مصوبه ۹۷/۵/۱۸ ستاد، بدینوسیله طی نشست با و نظرخواهی از صاحبان صنایع و معادن

استان، مهم ترین مشکلات واحدهای صنعتی و معدنی استان به صورت خلاصه به شرح زیر به استحضار می رسد:

### الف - امور بانکی :

- ۱- پرداخت معوقات بدی و واحدهای تولیدی ( اصل و سود) برابر بند و تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۹۷ که تا پایان شهریور تعیین شده بود. به دلیل عدم اطلاع رسانی سیستم بانکی، امکان اقدام به موقع فراهم نشد، لذا با توجه به درخواست پیشنهادی بانک مرکزی و تصویب یک فوریت آن در مجلس، با توجه به انجام بوروکراسی اداری، احتمال تصویب و اجرای آن تا پایان سال ۹۷ وجود ندارد، لذا پیشنهاد می شود مصوبه تجدید مہلت بازپرداخت معوقات بانکی واحدهای تولیدی به سال آینده (۹۸) موکول شود.
- ۲- تسهیلات (سرمایه در گردش) داده شده به واحدهای تولیدی، با توجه به بحران فعلی و فروش محصولات به صورت نسیه در بازار، پیشنهاد می شود بازپرداخت تسهیلات دریافتی از یک سال به ۳۶ ماه افزایش یابد.
- ۳- تجدید نظر ارزیابی وثایق تولیدکنندگان نزد بانکها، طبق نظر کارشناسان رسمی دادگستری انجام و ارزیابی جدید وثایق، معیار افزایش دارایی و درخواست تسهیلات جدید قرار گیرد.

شماره: ۹۷/۱۲۵۳

تاریخ: ۹۷/۶/۲۴

پیوست:

۴- واحدهای بحرانی فعال، که ضمن آمادگی تقیط موققات، امکان پیش پرداخت را نذارند، همکاری شایسته بانک ها در این برهه می حساس مورد انتظار است.

#### ب- امور مالیاتی:

تا زمان حذف مالیات بر ارزش افزوده از تولیدکنندگان، زمان پرداخت این مالیات به ۱۲ ماه افزایش یابد.

#### پ- مواد اولیه پتروشیمی:

۱- افزایش قیمت مواد اولیه ی ظروف پلیمری ویژه محصولات مهم غذایی، موجب گرانی محصول و کاهش مصرف آن را در جامعه که با بروزیاری، سلامت جامعه در خطر و هزینه درمان برای دولت بیشتر خواهد شد. لذا از افزایش قیمت مواد اولیه جدا خودداری شود.

۲- کاهش فروش مواد اولیه پتروشیمی برای واحدهای تولیدی، موجب افت تولید و کاهش نیروی کار، افزایش بیکاری و هزینه های اقتصادی و جامعه را افزایش خواهد داد. لذا رعایت این امر از سوی تولیدکنندگان مواد اولیه پتروشیمی ضروری و مهم به نظر می رسد.

#### ت- امور معدن:

بیش از ۴۰ شرکت معدنی رودخانه ای که تامین کننده بیش از ۳۰ شرکت تولیدکننده ی بتن آماده استان می باشند. از ابتدای سال جاری (۹۷) تاکنون به دلایل بی توجهی و غیرقابل توجیه اقتصادی، از صدور مجوز برداشت خودداری شده و یچگونه پیشنهاد جایگزین مواد و مصالح قابل تامین هم ارائه نمی شود که شرکت های فعال

شماره: ۹۷/۱۲۵۳

تاریخ: ۹۷/۶/۲۴

پیوست:

را با بحران تعطیلی مواجه نموده است. سازمان های مسوول در این امر: صنعت، معدن و تجارت - آب منطقه ای - منابع طبیعی و محیط زیست می باشند.

### ث - امور زیست محیطی :

در وضعیت فعلی همکاری محیط زیست با واحدهای تولیدی، ضروری می باشد.

بدیهی است در صورت تصویب هر یک از موارد، این انجمن برای نشست مشترک مدیران واحدهای تولیدی و مدیران محترم سازمان های ذیربط با حضور دبیر محترم ستاد - نماینده محترم استانداری و رئیس محترم مجمع نمایندگان استان و سازمان صنعت، معدن و تجارت استان، برنامه ریزی خواهد نمود و نتایج متخده به ستاد، گزارش خواهد شد.

باسپاس  
اکبر نظیری مقدم  
دبیر و مدیر اجرایی